
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 16 de outubro de 2014 Ano IV - Edição nº 00332 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFE1769D59FD5D90ABB90C09EB3E40A4



quinta-feira, 16 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Portarias nº 202 a 208/2014

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFE1769D59FD5D90ABB90C09EB3E40A4



quinta-feira, 16 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

     PORTARIA Nº. 202/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder 03 (três) meses de LICENÇA PRÊMIO a Professora, Sr.ª. 
NILDA FRANÇA DE SOUZA, lotada na Secretaria Municipal da Educação e 
Cultura, a partir de 01/10/2014 a 29/12/2014, referente ao quinquênio de 
2009/2014. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito, 12 de setembro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                        RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
                  Secretária Municipal da Educação e Cultura 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFE1769D59FD5D90ABB90C09EB3E40A4



quinta-feira, 16 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

    PORTARIA Nº. 203/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder Férias, com abono pecuniário, a Assistente Administrativo, 
Sr.ª. ROZELÂNDIA MUNIZ DA CONCEIÇÃO, a partir de 01/10/2014 a 
20/10/2014, referente ao período aquisitivo de 02/06/2011 a 01/06/2012. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de setembro de 2014. 

 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                      MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 
              Secretário Municipal da Administração e Finanças 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFE1769D59FD5D90ABB90C09EB3E40A4



quinta-feira, 16 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

  

   PORTARIA Nº. 204/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder Férias, com abono pecuniário, ao Assistente Administrativo, 
Sr. JOÃO BATISTA BARBOSA, a partir de 01/10/2014 a 20/10/2014, referente 
ao período aquisitivo de 05/05/2004 a 05/05/2005. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de setembro de 2014. 

 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                      MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 
              Secretário Municipal da Administração e Finanças 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFE1769D59FD5D90ABB90C09EB3E40A4



quinta-feira, 16 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 205/2014 

 

                                                       “Concede Progressão Funcional  

                                              e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando o disposto em Sentença Judicial exarado dos autos do 

processo nº 0000230-23.2009.805.0257. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional ao Servidor JORGE DE 

CARVALHO MIRANDA, ocupante do cargo de Vigilante, admitido em 

01.06.1999. 

 
Parágrafo Único- A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o Servidor se encontra 
para a referência VII. 
 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Gabinete do Prefeito, 15 de setembro de 2014.  
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFE1769D59FD5D90ABB90C09EB3E40A4



quinta-feira, 16 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

   PORTARIA Nº. 206/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

          1 – Conceder 03 (três) meses de LICENÇA PRÊMIO a Agente de 
Serviços Gerais, Sr.ª. MARTINHA DE SOUZA OLIVEIRA, lotada na Secretaria 
Municipal da Educação e Cultura, a partir de 01/10/2014 a 29/12/2014, 
referente ao quinquênio de 2009/2014. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito, 18 de setembro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                        RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
                  Secretária Municipal da Educação e Cultura 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFE1769D59FD5D90ABB90C09EB3E40A4



quinta-feira, 16 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

     PORTARIA Nº. 207/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder Férias a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. MARIA DE 
FÁTIMA REZENDE DA COSTA, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a 
partir de 15/09/2014 a 14/10/2014, referente ao período aquisitivo de 
01/06/2011 a 01/06/2012. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de setembro de 2014. 

 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
Secretário Municipal da Saúde 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFE1769D59FD5D90ABB90C09EB3E40A4



quinta-feira, 16 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00332 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

      

PORTARIA Nº. 208/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

         1 – Conceder Férias a Técnica de Enfermagem, Sr.ª. VANETE UZÊDA 
CONCEIÇÃO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 01/09/2014 
a 30/09/2014, referente ao período aquisitivo de 01/02/2012 a 31/01/2013. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01/09/2014. 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2014. 

 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                                JOÃO PAULO VAZ GOES 
                              Secretário Municipal da Saúde 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFE1769D59FD5D90ABB90C09EB3E40A4


		2014-10-16T14:40:57-0300




